por essa Egregia Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei que Estima a receita e fixa a despesa do 
municfpio de Pompeia para o exercicio de 2020.

A proposta or?amentaria para o exercicio financeiro 
de 2020, estima a receita e fixa a despesa em R$ 88.335.239,60 (oitenta e oito milhoes, trezentos e 
trinta e cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), e foi elaborada em consonancia 
com o disposto nos artigos 165, da Constituigao Federal, artigo 5^ da Lei Complementar n^ 101, de 4 
de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e com a Lei 4.320/64, sendo tambem discutido em

[...]

/2019PROJETO DE LEI N°

Estima a receita e fixa a despesa do municfpio de Pompeia para o exercicio 
de 2020.

A Camara Municipal de Pompeia aprova:

Art. 1°. O or?amento do municipio de Pompeia para o exercicio de 2020 estima a receita e fixa 
a despesa em R$ 88.335.239,60 (oitenta e oito milhoes, trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e trinta 
e nove reais e sessenta centavos) sendo:

I - Or9amento Fiscal em R$ 55.978.089,60
II - Or9amento da Seguridade Social em R$ 32.357.150,00

Art. 2°. A receita sera arrecadada na forma da legisla9ao vigente e das especifica9oes constantes 
dos quadros integrantes no Anexo n° 02, da Lei 4.320/64, observando-se o seguinte desdobramento: